
КОМИ Р ЕС П У БЛИК АС А 
“ВОРКУТА” КАР КЫТШЛОН МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЮКОНСА 

ВИДЗОДАН АР ГАЛАН КОМИССИЯ 
РЕСПУБЛИКА КОМИ 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ВОРКУТА" 

(КСК МО ГО "ВОРКУТА")

ПРИКАЗ

На основании Решения Совета муниципального образования городского округа 
«Воркута» от 23.06.2015 года №709 «Об утверждении порядка списания безнадежной 
к взысканию задолженности перед бюджетом муниципального образования городского 
округа «Воркута» по уплате части прибыли муниципальных унитарных предприятий 
муниципального образования городского округа «Воркута», остающейся в их 
распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, и исчисленным по 
ней пеням», руководствуясь ст. 15 Положения о Контрольно-счетной комиссии 
муниципального образования городского округа «Воркута» приказываю:

1. Дополнить План работы Контрольно-счетной комиссии муниципального 
образования городского округа «Воркута» на 2015 год, утвержденный приказом 
от 29.12.2014 г. №37, пунктом 23-1 экспертно-аналитическим мероприятием: 
«Анализ представляемой администраторами соответствующих доходов 
информации по суммам списанных безнадежной к взысканию задолженности 
перед бюджетом муниципального образования городского округа «Воркута» по 
уплате части прибыли муниципальных унитарных предприятий муниципального 
образования городского округа «Воркута», остающейся в их распоряжении после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей, и исчисленным по ней пеням за

2. Инспектору Гриценко Е.С. ознакомить работников с настоящим приказом.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

№ Л
Воркута

О внесении дополнений в План работы 
КСК МО ГО «Воркута» на 2015 год

2014год.

Председатель КСК М О ГО "Воркута" А.А. Кочергин



Приложение №1 
К приказу КСК МО ГО «Воркута» 

От 17.08. 2015 г. №22

ПЛАН РАБОТЫ 
Контрольно-счетной комиссии муниципального образования 

городского округа «Воркута» на 2015 год

№  пп Наименование мероприятия
Контрольные мероприятия

1
Проверка целевого и эффективного использования средств местного бюджета, 
направленных на реализацию подпрограммы «Оздоровление, отдых детей и 
трудоустройство подростков» в 2014 году

2
Проверка законного и результативного (эффективного и экономного) использования 
средств местного бюджета, выделенных в 2014 году МАУ «МФЦ»

о
3

Проверка целевого и эффективного использования средств местного бюджета, 
направленных на реализацию подпрограммы «Приобретение дорожно-строительной и 
коммунальной техники» в 2014 году

4 Проверка законного и результативного (эффективного и экономного) использования 
средств местного бюджета, выделенных в 2014 году МОУ ДОД «ДТДиМ»

5
Проверка целевого и эффективного использования средств местного бюджета, 
направленных на реализацию подпрограммы «Реализация иных мероприятий в 
учреждениях физической культуры и спорта» за 2014год

6

Проверка целевого и эффективного использования средств местного бюджета, 
направленных на реализацию подпрограммы «Организация проведения учебно
тренировочных сборов, участие в соревнованиях городского регионального, 
общероссийского и международного уровня спортсменов города» за 2014 год

7
Проверка использования средств бюджета и имущества, находящегося в 
муниципальной собственности МО ГО «Воркута» МУП «Полигон»

8
Проверка использования средств бюджета и имущества, находящегося в 
муниципальной собственности МО ГО «Воркута» МУП «Стройпроектсервис»

9
Проверка законного и результативного (эффективного и экономного) использования 
средств местного бюджета, выделенных в 2013-2014 году МБУ «Производственно
технологический комплекс»

10
Проверка законного и результативного (эффективного и экономного) использования 
средств местного бюджета, выделенных в 2013-2014 году МБУ «Специализированная 
похоронная служба»

11
Проверка законного и результативного (эффективного и экономного) использования 
средств местного бюджета, выделенных в 2013-2014 году МБУ «Специализированное 
дорожное управление»

12

Проверка законности и результативности использования бюджетных средств, 
выделенных в рамках реализации республиканской адресной программы «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства» на 2013-2017 годы, утвержденной 
постановлением Правительства Республики Коми от 12 апреля 2013 года №  121»

Экспертно-аналитические мероприятия

13

Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета за 2014 год 
совместно с проверкой достоверности годовой бюджетной отчетности главных 
администраторов бюджетных средств. Подготовка и представление Совету 
муниципального образования городского округа «Воркута» и руководителю местной 
администрации заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета за 
2014 год.

14
Подготовка и представление Совету муниципального образования городского округа 
«Воркута» и руководителю местной администрации заключения по исполнению 
местного бюджета за I квартал 2015 года.



15
Подготовка и представление Совету муниципального образования городского округа 
«Воркута» и руководителю местной администрации заключения по исполнению 
местного бюджета за 1 полугодие 2015 года.

16
Подготовка и представление Совету муниципального образования городского округа 
«Воркута» и руководителю местной администрации заключения по исполнению 
местного бюджета за 9 месяцев 2015 года.

17
Проведение экспертизы проекта Решения Совета муниципального образования 
городского округа «Воркута» «О бюджете муниципального образования городского 
округа «Воркута» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.

18

Анализ представляемой главными администраторами соответствующих доходов 
информации по суммам списанных безнадежных долгов по внесению платы за 
пользование муниципальным имуществом и земельными участками на территории 
муниципального образования городского округа «Воркута».

19 Анализ бюджетного процесса и подготовка в Совет муниципального образования 
городского округа «Воркута» предложений по его совершенствованию

20 Экспертиза проектов муниципальных программ.

21

Подготовка заключений на проекты Решений Совета муниципального образования 
городского округа «Воркута» о внесении изменений в бюджет муниципального 
образования городского округа «Воркута» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 
годы.

22

Анализ эффективности деятельности органов местного самоуправления по 
заключению и реализации соглашений о муниципальном-частном партнерстве с 
хозяйствующими субъектами, осуществляющими свою деятельность на территории 
МО ГО «Воркута»

23 Обобщение и систематизация информации о реализации положений законодательства 
о контрактной системе в сфере закупок

23-1

«Анализ представляемой администраторами соответствующих доходов 
информации по суммам списанных безнадежной к взысканию 
задолженности перед бюджетом муниципального образования 
городского округа «Воркута» по уплате части прибыли муниципальных 
унитарных предприятий муниципального образования городского округа 
«Воркута», остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей, и исчисленным по ней пеням за 2014год.

Мероприятия по проведению аудита в сфере закупок

24 МБУ «Специализированное дорожное управление»
25 Управление физической культуры, спорта и туризма
26 Управление городского хозяйства и благоустройства
27 Управление культуры
28 Комитет по управлению муниципальным имуществом
29 МОУ ДОД Д Ю СШ  «Темп»
30 Управление образования
31 Администрация
32 Муниципальная программа «Содержание и развитие муниципального хозяйства»
л п Муниципальная программа «Муниципальное управление»

34 Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения и территории 
муниципального образования городского округа «Воркута»

35 Муниципальная программа «Развитие образования»
Иные мероприятия

36 Участие в деятельности комиссии по противодействию коррупции в муниципальном 
образовании городском округе «Воркута».

37 Организация работы по освещению деятельности контрольно-счетной комиссии 
муниципального образования городского округа «Воркута» на официальном сайте.


